



State of Delaware
Department of Natural Resources and Environmental Control
Delaware Division of Parks and Recreation
89 Kings Highway
Dover, Delaware 19901

ADDENDUM No. Two

Project Name: Quarantine Support Facility
Brandywine Zoo

Project No.: WBZ-9

Contract No.: NAT20WBZ100-ZOO

Date of Issue: Wednesday, July 1, 2020

Notice No. 1: Attach this addendum to the Project Manual for this project. It modifies and becomes part of the Bidding Documents. Work or material not specifically mentioned herein is to be as described in the main body of the specification and as shown on the drawings.

Bids Due: Wednesday, July 15, 2020 at 2:00 PM
DNREC, Division of Parks and Recreation
89 Kings Highway, Dover DE 19901

Bid Opening: Wednesday, July 15, 2020 at 2:30 PM
To be conducted online via Webex.com
Meeting Number: 717 928 874
Call-in Number: 202-860-2110
Or by video via 717928874@stateofdelaware.webex.com

Questions and Responses (numbering continued from Addendum One):

6. Question: Regarding the craft training requirement, is an affidavit required to be included with the bid for the General Contractor only?
Response: Yes, the Affidavit for Craft Training Compliance is required to be submitted with the bid by the General Contractor. This Affidavit needs to be submitted only by the General Contractor, not any subcontractors. The General Contractor is committing that they and all applicable subcontractors will abide by the craft training requirements. The General Contractor and any subcontractors will be exempt from the craft training requirements if they employ less than 10 employees (total, including administrative staff). Regardless of being exempt or not, it is the General Contractor's responsibility to submit the Affidavit. Regardless of being exempt or not, it will also be the General Contractor's responsibility to make sure applicable subcontractors can meet the requirements. General Contractors will need to supply any required information as requested during the contracting phase.
7. Question: Please clarify how the craft training requirement applies to General Contractors that do not intend to self-perform trade work on the project
Response: See response to question #6 above.
8. Question: There is an "affidavit of contractor qualifications" that appears to be required to be included with the bid submission. Please advise what those qualifications are and where the qualifications are located in the bid spec?
Response: The qualifications are listed throughout the project manual in the front end and technical specifications. Prior to initiating the contract, the State may request a list of qualifications from the General

Contractor and their subcontractors per Paragraph 2.2 D. under the Submittal Procedures section (Page 01 33 00 -7 or page 227 of the entire pdf). The affidavit is to certify that you abide by how you represent yourself.

End Addendum Two